Be a 'Parent'? The Claims of Biology as the Basis for Parental Rights", 66 N. Y. U. L . Rev.

(1991) 353; Janet L. Dolgin, "Just a Gene: Judicial Assumptions about Parenthood", 40

,UCLA L . Rev. (1993) 637

13. ראו את הדיון בחוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד), תשנ״ו-1996,
ס״ח 176. להלן, הערה 137 והטקסט שלידה.

Rev. (1991) 623 , p. 627

Judith S. Modell, A Sealed and Secret Kinship: The Culture of Policies and Practices in .31

A m e r i c a n Adoption (2002) 6,129; David H. Kirk, Adoptive Kinship: A M o d e r n Institution

.in Need of Reform ( 1 9 8 1 )

32. סעיפים 15-14 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ״ב־1962, ס״ח 120.
33. שיטות המשפט הזרות הדגישו בעבר, בעקבות הנצרות, את האספקט הנובע מסטטוס היחסים
בין ההורים. זאת בשונה מן השיטה הישראלית שצעדה בעקבות העמדה ההלכתית, והכירה
בהורות כאלמנט טבעי. בהקשר זה ראו רות זפרן, זכות הצאצא להתחקות אחר זהות הוריו
הביולוגים (חיבור לשם קבלת תואר דוקטור למשפטים, האוניברסיטה העברית, תשס״ד)

שיפמן(לעיל, הערה 67), בעמי 85; אלה שגיא, ״טובת הילד וזכויותיו״, הריון מהוג אחר
(לעיל, הערה 60), 161. כן ראו זפרן(לעיל, הערה 33), בעמ׳ 61-60.

71. שגיא (לעיל, הערה 70), בעמ׳ 173.
72. שיפמן(לעיל, הערה 67), בעמ׳ 86-85. כמו כן ראו שגיא (לעיל, הערה 70), בעמי 173.

73. אכרזת הפיקוח על מצרכים ושירותים (בנק הזרע והזרעה מלאכותית), תשל״ט־1979, ק״ת
.1449

74. חוק הפיקוח על מצרכים ושירותים, תשי״ח-1957, סייח 240.
75. ראו שגיא (לעיל, הערה 70), בעמ׳ 173.

מאידך גיסא, אין בכוחם של הכללים להביא לידי הכרזתו של בן זוגה של הנתרמת, אם
8 לא ברור כיצד תועיל הצהרת בן הזוג, המסכים להזרעת אשתו בזרע 2 . ישנו, כהורה משפטי
ך, כאשר הדין אינו מקנה לו מעמד י תורם, לראות בצאצא שייוולד ״כבנו לכל דבר וענ

76. תקנות בריאות העם (בנק זרע), תשל״ט־1979, ק״ת 298.
77. תקנה 2 לתקנות בריאות העם (בנק זרע).

78. שם, שם.
79. תקנה 3 לתקנות בריאות העם (בנק זרע).

[ t h . g o v . i l / f o r m s / s e a r c h 1 U R L : h t t p : / / w w w . h e a _ : ם ניתן לצפות באתר משרד הבריאות . י ל ל כ ב 8 0
[resuit.asp, הכללים במתכונתם המקורית משנת 1979 צורפו כנספח אצל שיפמן (לעיל,

הערה 67).
81. נספח ב׳ לכללים בדבר ניהול בנק זרע והנחיות לביצוע הזרעה מלאכותית, תשמ״ט-1989,
[ 3 1 m r :_URL: http://www.health.gov.il/download/forms/a2026_ניתן לצפייה באתר

.pdf.89]

82. שיפמן(לעיל, הערה 67), בעמי 86-85; שיפמן(לעיל, הערה 7), בעמ׳ 129-127; מאיר שמגר,
״סוגיות בנושא הפריה ולידה״, הפרקליט ספר היובל (תשנ״ח 353, בעמ׳ 369.

שהמשפחה היא יחידה טבעית.
140. לניתוח הוראות החוק ולתכליתן ראו דו״ח ועדת אלוני(לעיל, הערה 66), בעמ׳ 14-13,10;
סעיפים 6, 7, 13-11 להצעת חוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד),
תשנ״ו-1995, ה״ח 259; מיכאל קורינאלדי, ״לשאלת הפונדקאות בישראל - הערות אחדות
בשולי חוק הסכמים לנשיאת עוברים, תשנ״ו־1996 ודו״ח ועדת אלוני״, המשפט ג(תשנ״ו)
63; שלו (לעיל, הערה 131); כרמל שלו, ״הארות על דין וחשבון הוועדה לבחינת הנושא

Haiakha and Patriarchal", Carmel S h a l e v ו ״ נ ש ת ; 53< של הפריה חוץ גופית״, המשפט ג >
Isr. L . Rev32 , " 5 1 ) 1998. (Motherhood: An Anatomy of the New Israeli Surrogacy L a w ;

ההסדר הקבוע בחוק הראשון
מדלג על השלב המקביל לשלב השחרור לאימוץ, ומתחיל את התהליך מן השלב השני המקביל

להכרזה על האימוץ.
153. סעיף 10 (א) לחוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד).

154. שם, בסעיף 10(0.
155. סעיף 3(א) לחוק שיווי זכויות האשה, תשי״א-1951, ס״ח 248, וסעיף 14 לחוק הכשרות

המשפטית והאפוטרופסות.
156. סעיף 14 לחוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוח.